
D.G. Culture, identità e autonomie

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

– 51 –

D.d.u.o. 1 agosto 2017 - n. 9514
Approvazione dell’istruttoria dei progetti pervenuti a seguito 
dell’Avviso Unico 2017 relativo a interventi per attività 
culturali – Allegato A8 ambito patrimonio immateriale - d.d.g. 
30 maggio 2017, n.  6334. Assunzione dell’impegno di euro 
134.071,00 a valere su cap. 5.02.104.12081, di euro 252.596,00 
a valere su cap. 5.02.104.12083 - Esercizio di bilancio 2017-
2018

IL DIRIGENTE DELLA U O  VALORIZZAZIONE CULTURALE
Visti: 

 − il d lgs  del 22 gennaio 2004, n 42 «Codice dei beni cultu-
rali e del paesaggio» e successive integrazioni, in partico-
lare, l’articolo 2 che riconosce i beni etnoantropologici 
parte del patrimonio culturale italiano e l’articolo 7Bis 
che stabilisce che le espressioni di identità culturale col-
lettiva contemplate dalle Convenzioni UNESCO per la sal-
vaguardia del patrimonio culturale immateriale e per la 
protezione e la promozione delle diversità culturali, sono 
assoggettabili alle disposizioni dello stesso Codice qualo-
ra siano rappresentate da testimonianze materiali;

 − la Convenzione Unesco per la salvaguardia del patrimo-
nio culturale immateriale, sottoscritta a Parigi il 17 mag-
gio 2003, che definisce il patrimonio culturale immateria-
le come «le prassi, le rappresentazioni, le espressioni, le 
conoscenze, il know how – come pure gli strumenti, gli og-
getti, i manufatti e gli spazi culturali associati agli stessi – 
che le comunità, i gruppi e in alcuni casi gli individui rico-
noscono in quanto parte del loro patrimonio culturale»;

 − la legge regionale 7 ottobre 2016, n  25 «Politiche regiona-
li in materia culturale – Riordino normativo»;

 − la d g r  29 maggio 2017, n  X/6649, avente ad oggetto 
«Approvazione dei criteri e delle modalità per l’Avviso Uni-
co 2017 relativo a interventi per attività culturali» con la 
quale è stato definito l’ammontare complessivo della do-
tazione finanziaria e la relativa ripartizione per il sostegno 
delle iniziative ed è stato approvato, tra gli altri , l’Allegato 
A8 Ambito Patrimonio Immateriale;

 − il d d g  30 maggio 2017, n  6334 «Avviso Unico 2017 rela-
tivo a interventi per attività culturali – Anni finanziari 2017 
e 2018»;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della X legi-
slatura, approvato con deliberazione del Consiglio regionale 
del 9 luglio 2013, n  78, che individua tra i suoi obiettivi al Punto 
130 2 1 «Salvaguardia e valorizzazione del patrimonio culturale 
immateriale (Convenzione Unesco del 2003);

Richiamato il d d g  03 luglio 2017, n  7967 «Costituzione dei 
Nuclei di Valutazione per i progetti presentati ai sensi dell’Avvi-
so Unico 2017 relativo a interventi per attività culturali - Anni fi-
nanziari 2017 e 2018 e integrazione al d d g  30 maggio 2017, 
n  6334»;

Dato atto dei lavori del suddetto Nucleo di valutazione – do-
cumentati dai Verbali sottoscritti in data 17, 18 e 24 luglio 2017, 
agli atti della Struttura Patrimonio culturale e imprese culturali 
– in cui si riportano gli esiti delle attività istruttorie, di valutazione 
e ammissibilità al finanziamento dei progetti pervenuti ai sen-
si dell’Invito pubblico di cui al d d g  30 maggio 2017, n  6334 
citato;

Visti gli esiti delle attività istruttorie, di ammissibilità e valuta-
zione al finanziamento dei progetti, di cui agli Allegati 1A – 1B 
-1C, parte integrante e sostanziale del presente atto – come di 
seguito riassunti:

Linea 1 (ALLEGATO 1A) 
Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni:

•	N  7 progetti ammessi al finanziamento, che hanno richie-
sto assegnazioni di contributi per un importo complessivo 
di Euro 109 695,00;

•	N  1 progetto non ammesso al finanziamento per punteg-
gio insufficiente;

Progetti presentati da enti locali singoli e associati:

•	N  3 progetti ammessi al finanziamento, che hanno richie-
sto assegnazioni di contributi per un importo complessivo 
di Euro 67 072,07;

•	N  1 progetto non ammesso al finanziamento per punteg-
gio insufficiente;

Linea 2 (ALLEGATO 1B) 

Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni:

•	N  1 progetto non ammissibile alla valutazione di merito 
per mancanza di requisiti; 

•	N   14 progetti ammissibili al finanziamento, che hanno 
richiesto assegnazioni di contributi, per un importo com-
plessivo di Euro 287 816,63, di cui:

 − N  3 progetti ammessi al finanziamento, che hanno ri-
chiesto assegnazioni di contributi, per un importo di Eu-
ro 82 645,38;

 − N  11 progetti non ammessi al finanziamento, per esau-
rimento risorse;

•	N  10 progetti non ammessi al finanziamento per punteg-
gio insufficiente; 

Progetti presentati da Enti locali singoli o associati:

•	N  5 progetti ammissibili al finanziamento, che hanno ri-
chiesto assegnazioni di contributi, per un importo com-
plessivo di Euro 106 850,00, di cui:

 − N  2 progetti ammessi al finanziamento, che hanno ri-
chiesto assegnazioni di contributi, per un importo di Eu-
ro 67 000,00;

 − N  3 progetti non ammessi al finanziamento, per esauri-
mento risorse;

•	N  2 progetti non ammessi al finanziamento per punteg-
gio insufficiente;

Linea 3 (ALLEGATO 1C) 
Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni:

•	N  4 progetti ammessi a finanziamento, che hanno richie-
sto assegnazioni di contributi per un importo complessivo 
di Euro 67 175,00;

•	N  3 progetti non ammessi al finanziamento per punteg-
gio insufficiente;

Verificato che non sono pervenuti progetti da Imprese del set-
tore culturale, creativo e dello spettacolo, né progetti che aves-
sero le caratteristiche per essere ammessi al finanziamento dei 
capitoli associati al progetto Alpfoodway;

Ritenuto pertanto di non utilizzare i capitoli 5 02 104 12082, 
5 02 104 11920 e 11931 del bilancio 2017 e 2018 per i motivi so-
pra espressi;

Ritenuto di approvare le risultanze delle attività istruttorie, con 
la formulazione dell’elenco dei progetti ammessi al finanzia-
mento, fino ad esaurimento delle risorse disponibili – come si 
desume dagli Allegati 1A, 1B, 1C parte integrante e sostanziale 
del presente atto – per un costo complessivo di Euro 386.667,00 
come di seguito riportato:

LINEA 1 (ALLEGATO 1A) 
Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni – Am-
messi al finanziamento

•	N  7 progetti – per un totale di contributi concessi pari ad 
Euro 109.695,00;

Progetti presentati da enti locali singoli e associati:

•	N  3 progetti - per un totale di contributi concessi pari ad 
Euro 67.071,00;

LINEA 2 (ALLEGATO 1B)
Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni - Am-
messi al finanziamento

•	N  3 progetti - per un totale di contributi concessi pari ad 
Euro 75.726,00;

Progetti presentati da enti locali singoli e associati - Ammes-
si al finanziamento

•	N  2 progetti - per un totale di contributi concessi pari ad 
Euro 67.000,00;

LINEA 3 (ALLEGATO 1C)
Progetti presentati da Enti, associazioni e fondazioni - Am-
messi al finanziamento

•	N  4 progetti - per un totale di contributi concessi pari ad 
Euro 67.175,00;

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno delle somme ne-
cessarie al cofinanziamento dei progetti selezionati, pari a Euro 
134 071,00 sul capitolo 5 01 104 12081 (di cui euro 100 553,25 a 
valere sull’anno 2017 e 33 517,75 a valere sull’anno 2018), pari a 
Euro 252 596,00 sul 5 02 104 12083 (di cui euro 189 447,00 a va-
lere sull’anno 2017 e 63 149,00 a valere sull’anno 2018), per un 



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

– 52 – Bollettino Ufficiale

importo complessivo di Euro 386.667,00 del bilancio di esercizio 
anni 2017 - 2018 di Regione Lombardia;

Ritenuto di riservarsi l’utilizzo delle risorse che si rendessero 
disponibili a seguito di eventuali economie, revoche o rinunce, 
nonché a seguito della mancata accettazione del finanziamen-
to, per finanziare i progetti utilmente collocati nella graduatoria 
di cui agli Allegato 1A,1B, 1C al presente atto; 

Valutato coerentemente con i criteri di cui alla d g r  
n  3322/2015 e a seguito di specifico vaglio da parte degli uffici 
che gestiscono le misure di finanziamento, e ai sensi del Con-
siderando 72 del reg  (UE) 65172014, di inquadrare l’intervento 
nella categoria dei non aiuti di stato, poiché le attività finan-
ziate non rivestono rilevanza economica e non sono incidenti, 
nemmeno potenzialmente, sugli scambi degli Stati membri, in 
quanto le attività che saranno finanziate, che sono finalizzate 
a salvaguardare presso le comunità locali il patrimonio di cul-
tura tradizionale e a trasmetterlo alle nuove generazioni, dimo-
strano di non dare luogo a una distorsione significativa della 
concorrenza;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza  La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile  La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento  Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Attestata da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2017 e 2018;

Vista la l r  n  36 del 29 dicembre 2016 «Bilancio di previsione 
2017 - 2019»;

Vista la l r  34/78 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso; 

Vista la l r  20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale» nonché i provvedimenti orga-
nizzativi dell’X legislatura, ed in particolare la d g r  X/3 del 20 
marzo 2013, d g r  n  87 del 29 aprile 2013 (allegato A – assetti 
organizzativi) e il d s g  n  7110 del 25 luglio 2013 (Individuazione 
delle strutture organizzative e delle relative competenze ed aree 
di attività delle Direzioni della Giunta regionale X legislatura) e la 
d g r  n  6662 del 29 maggio 2017 «VI provvedimento organizza-
tivo 2017»;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel 
rispetto dei termini previsti dalla L  241/1990 e ss mm ii;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  n  3 del L  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

DECRETA

1  di approvare gli esiti delle attività istruttorie delle proposte 
pervenute in seguito all’emanazione dell’Avviso Unico 2017 re-
lativo a interventi per attività culturali – Allegato 8 patrimonio 
Immateriale di cui al d d g  30 maggio 2017, n 6334, e la con-
seguente formulazione della graduatoria - Allegati 1A, 1B, 1C al 
presente atto – quale parte integrante e sostanziale;

2  di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente, con imputazione ai capitoli ivi indicati:

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

Avviso
Unico 2017 
- A m b i t o 
P a t r i m o n i o 
Immateriale - 
Acconto Sog-
getti Pubblici 
- Cap  12081

50363 5 02 104 12081 100 553,25 0,00 0,00

Avviso Unico 
2017 - Ambito 
P a t r i m o n i o 
Immateriale 
- Saldo Sog-
getti Pubblici 
Cap 12081 - 
2018

50374 5 02 104 12081 0,00 33 517,75 0,00

Avviso Unico 
2017 - Ambito 
P a t r i m o n i o 
I m m a t e r i a -
le - Acconto 
Soggetti Priva-
ti - Cap 12083

50377 5 02 104 12083 163 290,75 0,00 0,00

Avviso Unico 
2017 - Ambito 
P a t r i m o n i o 
Immateriale - 
Saldo Sogget-
ti Privati - Cap  
12083

50382 5 02 104 12083 0,00 54 430,25 0,00

Lab80 Film 119445 5 02 104 12083 26 156,25 0,00 0,00

Lab80 Film 119445 5 02 104 12083 0,00 8 718,75 0,00

3  di dare atto che eventuali risorse finanziarie che si rendes-
sero disponibili sul bilancio di esercizio 2017 - 2018, a seguito di 
eventuali economie, revoche o rinunce, nonchè al mancato 
perfezionamento dell’accettazione del finanziamento, verranno 
utilizzate per finanziare i progetti utilmente collocati nella gra-
duatoria di cui agli Allegato 1A,1B, 1C al presente atto;

4  di disporre la pubblicazione del presente atto e degli Alle-
gati 1A, 1B, 1C, parte integrante e sostanziale, sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia, nonché sui siti web istituzionali 
della Regione Lombardia;

5  di dare atto che con successivi atti dirigenziali si provve-
derà all’erogazione del contributo nelle modalità previste dal 
d d g  30 maggio 2017, n 6334 – Allegato A 

6  di attestare che la spesa oggetto del presente provvedi-
mento rientra nell’ambito di applicazione degli artt  26 e 27 del 
d lgs  n  33/2013

Il dirigente
Giuseppe Costa

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 53 –

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

 

ALLEGATO 1A 

AVVISO UNICO 2017 RELATIVO A INTERVENTI PER ATTIVITA' CULTURALI  
ALLEGATO A8 AMBITO PATRIMONIO IMMATERIALE 

ANNI FINANZIARI 2017 -2018  

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 1 - DOMANDE AMMESSE AL FINANZIAMENTO  
CAP. 5.02.104. 12081//CAP. 5.02.104. 12083 

               

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento  

Finanziamento 
 concesso 

1 469581 
Comune di Curtatone 
(MN) Fiera delle Grazie 75 € 158.200,00 € 40.000,00 € 40.000,00 

2 468051 
Associazione proloco 
Casteld'Ario (MN) La bigolata 60 € 60.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 

3 461621 Fondazione Isec Popolo in festa 59 € 20.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 

4 463346 
Comune Trezzo 
sull'Adda (MI) Povero Piero 59 € 18.266,53 € 12.786,57 € 12.786,00 

5 469140 
Parrocchia san 
Martino (VA) Madonna dei Miracoli 58 € 11.750,00 € 8.695,00 € 8.695,00 

6 471003 
Comune di Bagolino 
(BS) Sonade di Bagolino 58 € 19.046,00 € 14.285,50 € 14.285,00 

7 471357 
Associazione Art in 
the City Itinerario Borromeo 56 € 10.100,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

8 470910 
Associazione Ducato 
di Piazza Pontida (BG) 

Festa di Mezza 
Quaresima 55 € 21.700,00 € 7.000,00 € 7.000,00 

9 467346 

Associazione 
Carnevale canturino 
(CO) 

Carnevale Ambrosiano 
Cantù 2017 55 € 74.870,00 € 25.000,00 € 25.000,00 

10 470354 
Associazione culturale 
Chorus (BS) 

Dodicesima notte i canti 
della stella 54 € 11.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

              

TOTALE       € 404.932,53 € 176.767,07 € 176.766,00 
CAP. 5.02.104. 

2081         € 67.072,07 € 67.071,00 
CAP. 5.02.104. 

2083         € 109.695,00 € 109.695,00 
        

 
 
 
 

 

      



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

– 54 – Bollettino Ufficiale

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 1 - DOMANDE NON AMMESSE AL FINANZIAMENTO (MANCATO RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO 
MINIMO) 

        

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento  

Finanziamento 
 concesso 

                

1 463792 
Pro loco Alfianello 
(BS) 

Alfianello il paese delle 
stelle 30 € 12.000,00 € 9.000,00 NON AMMESSO 

2 469866 
Comune di Fortunago 
(PV) Custodi della tradizione 22 € 20.000,00 € 15.000,00 NON AMMESSO 



Bollettino Ufficiale – 55 –

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

ALLEGATO 1B 

AVVISO UNICO 2017 RELATIVO A INTERVENTI PER ATTIVITA' CULTURALI  
ALLEGATO A8 AMBITO PATRIMONIO IMMATERIALE 

ANNI FINANZIARI 2017 -2018  

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 2 - DOMANDE AMMESSE AL FINANZIAMENTO  
CAP. 5.02.104. 12081//CAP. 5.02.104. 12083 

                

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento  

Finanziamento 
 concesso 

1 464972 Comune di Cremona (CR) 
Distretto culturale della 
Liuteria 81 € 53.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 

2 469447 
Associazione Culturale 
Dynamoscopio (MI) 

C'era domani la casa 
popolare 80 € 26.900,00 € 19.906,00 € 19.906,00 

3 459508 
Comunità Montana di Valle 
Camonica (BS) Marea 79 € 57.000,00 € 32.000,00 € 32.000,00 

4 467099 Lab 80 (BG) Faccia a faccia 64 € 46.500,00 € 34.875,00 € 34.875,00 

5 463517 
Associazione Chiama le storie 
(MI) Storie di artigiani.3 63 € 37.152,50 € 27.864,38 € 20.945,00 

TOTALE 
      € 220.552,50 € 149.645,38 € 142.726,00 

CAP. 5.02.104. 2081         € 67.000,00 € 67.000,00 
CAP. 5.02.104. 2083         € 82.645,38 € 75.726,00 

  
        

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 2 - DOMANDE NON AMMESSE AL FINANZIAMENTO PER ESAURIMENTO DI RISORSE 

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento    

6 464139 
Comune Chiesa di Valmalenco 
(SO) 

Polvere verde e preda 
… 62 € 30.000,00 € 22.500,00   

7 468997 
Coop. Sociale Circolo Industria 
Scenica onlus 

El brellin. Lavatori e 
marcite a Vimodrone 61 € 25.000,00 € 18.000,00   

8 469335 Fondazione Luigi Clerici 
Ritualità sacra in 
provincia di Lecco 60 € 16.200,00 € 12.150,00   

9 465032 
Ecomuseo urbano Metropolitano 
Milano Nord (MI) D'Entro il lavoro 59 € 13.775,00 € 10.331,25   

11 467791 Club Alpino Italiano Moving mountains 58 € 20.000,00 € 10.000,00   
12 464910 Associazione Enece (MI) Acque 57 € 23.000,00 € 17.250,00   

10 466402 
Associazione culturale terra 
Insubre (VA) Il lavoro del pescatore 56 € 14.000,00 € 10.300,00   

13 464751 
Comitato regionale UNPLI 
Lombardia (MI) Scorci di Lombardia 55 € 47.357,00 € 34.050,00   



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

– 56 – Bollettino Ufficiale

14 470611 Pro loco Mezzago (MB) 
MeMe - Memorie 
Mezzaghesi 55 € 45.000,00 € 33.000,00   

15 468570 Comune di Cinisello Balsamo (MI) La memoria al centro 54 € 18.344,48 € 10.350,00   

16 468919 
Associazione Famigliare Nova 
Cana (PV) I pascoli del cielo 54 € 30.000,00 € 21.000,00   

17 470530 
Associazione Museolab6 Milano 
sudovest (MI) 

Le tre vite del Quartiere 
Tortona Solari QTS 54 € 23.700,00 € 16.590,00   

18 464909 Comune di Malegno (BS) 
Come cambia il 

territorio 54 € 10.000,00 € 7.000,00   

19 469360 Unione degli Armeni d'Italia (MI) 
La Comunità Armena di 
Milano 54 € 30.000,00 € 22.500,00   

TOTALE       € 346.376,48 € 245.021,25   
CAP. 5.02.104. 2081         € 39.850,00   
CAP. 5.02.104. 2083         € 205.171,25   

                

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 2 -DOMANDE NON AMMESSE AL FINANZIAMENTO (MANCATO RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO) 

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento  

Finanziamento 
 concesso 

1 470054 
Associazione Festival del 
pastoralismo (BG) I tesori della Dol 47 € 20.000,00 € 13.500,00 

NON AMMESSO 

2 467158 Società Umanitaria (MI) 

Umanitaria. 120 anni di 
cultura del progetto 
sociale 46 € 40.000,00 € 30.000,00 

NON AMMESSO 

3 469437 

Appacuvi - Associazione per la 
protezione del patrimonio 
artistico e culturale Valle Intelvi 
(CO) 

Artisti dei laghi tra 700 
e 800 44 € 29.000,00 € 20.300,00 

NON AMMESSO 

4 468543 Fabbrica sociale del teatro (BS) Fiabe 42 € 23.500,00 € 17.000,00 NON AMMESSO 
5 469274 Associazione culturale Lyceum Tessiture ad alta voce 42 € 28.320,00 € 20.673,60 NON AMMESSO 

6 470002 
Associazione Culturale Tracce 
(BS) Anni Sessanta 39 € 16.300,00 € 12.225,00 

NON AMMESSO 

7 469546 
Mondovisione Società 
Cooperativa (CO) 

Raccontami 
l'immaginario 35 € 46.062,00 € 32.243,40 

NON AMMESSO 

8 470339 
Casa Museo interattiva di 
bambole e balocchi 

B&G bambole e 
giocattoli (BS) 32 € 24.760,00 € 18.570,00 

NON AMMESSO 

9 468484 Passi e Crinali (SO) Storie di Terra 30 € 20.000,00 € 15.000,00 NON AMMESSO 

10 471548 Comune di Casalmaiocco (LO) 
Casalmaiocco dalle 
radici al 4.0 29 € 30.000,00 € 22.500,00 NON AMMESSO 

11 467137 Umane AlterAzioni APS RaccontaMilano 29 € 32.000,00 € 24.000,00 NON AMMESSO 

12 467805 
Consiglio Nazionale delle 
Ricerche C.N.R. 

Le tradizioni e gli altri. 
Modelli e 
rappresentazione della 
barbarie 27 € 29.306,56 € 17.500,00 

NON AMMESSO 

     

 
 
  

 



Bollettino Ufficiale – 57 –

Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

DOMANDE NON AMMISSIBILI PER MANCANZA DI REQUISITI 

N. ID Progetto Soggetto Titolo Motivazioni 

1 471513 Ritmo & Blu s.a.s  
Atlante sonoro 
lombardo 

Il soggetto non rientra nelle categorie previste da questa linea di 
azioni       

 



Serie Ordinaria n. 32 - Martedì 08 agosto 2017

– 58 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 1C 

AVVISO UNICO 2017 RELATIVO A INTERVENTI PER ATTIVITA' CULTURALI  
ALLEGATO A8 AMBITO PATRIMONIO IMMATERIALE 

ANNI FINANZIARI 2017 -2018  

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 3 - DOMANDE AMMESSE AL FINANZIAMENTO 
CAP. 5.02.104. 12083 

                

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta 
cofinanziamento 

Finanziamento 
 concesso 

1 468245 Centro Studi Valle Imagna (BG) La cucina delle Alpi 64 € 30.000,00 € 22.500,00 € 22.500,00 

2 469991 Villa Carlotta (CO) 
Raccolta e usi alimentari delle erbe 
spontanee in Tramezzina 63 € 30.000,00 € 18.000,00 € 18.000,00 

3 461438 Alplab (SO) Comunità che nutrono 60 € 32.500,00 € 19.175,00 € 19.175,00 

4 470722 AREA (SO) Apicoltori oggi 55 € 10.000,00 € 7.500,00 € 7.500,00 

TOTALE 
      € 102.500,00 € 67.175,00 € 67.175,00 

CAP. 5.02.104. 2083 
          € 67.175,00 

        

VALUTAZIONE PROGETTI LINEA 3 - DOMANDE NON AMMESSE AL FINANZIAMENTO (MANCATO RAGGIUNGIMENTO PUNTEGGIO MINIMO) 
        

N. ID Progetto Soggetto Titolo Punteggio Costo  Richiesta di 
cofinanziamento  

Finanziamento 
 concesso 

1 470071 De cibo (BG) 
De casoncello e delle altre paste 
ripiene delle Alpi 38 € 20.000,00 € 13.500,00 

NON AMMESSO 

2 470020 
Consorzio Forestale e Minerario 
della Valle Allione (BS) Lanzato 1933 37 € 17.500,00 € 10.500,00 

NON AMMESSO 

3 470134 
Associazione culturale El Pomm 
(MI) Il mais spinato di Gandino 34 € 10.000,00 € 7.500,00 

NON AMMESSO 

 


